
 
 
 
 

1

 
Uchwała Nr XIV/114/2011 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
z dnia 27 października 2011r. 

 

w sprawie: nadania statutu czasopisma „Gazeta Ogrodzieniecka” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 25 ust. 6 
ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe (Dz. U. Nr 5, poz. 24 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Nadaje się Statut Czasopisma „Gazeta Ogrodzieniecka” o brzmieniu, jak w załączniku do 
uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Maria Lipka-Stępniewska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

2

 
Załącznik do uchwały Nr XIV/114/2011  
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
z  dnia 27  października 2011r. 

 
 
 
 

STATUT 
 

czasopisma „Gazeta Ogrodzieniecka” 
 
 
Mając na względzie: 
- długoletnią tradycję wydawania Gazety Ogrodzienieckiej, zarejestrowanej w rejestrze 
czasopism w dniu 7 listopada 1990 r., 
- potrzebę wspierania i upowszechniania idei samorządowej, 
-  upowszechnienie  informacji  na  temat  działalności  Gminy  Ogrodzieniec,  w  tym  jej  
jednostek organizacyjnych, 
 
przyjmuje się statut o następującej treści: 
 
 

§ 1 
1. „Gazeta Ogrodzieniecka” jest bezpłatnym czasopismem samorządowym, którego 

wydawcą jest Rada   Miejska w Ogrodzieńcu. 
2. Siedziba czasopisma mieści się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, Plac Wolności 

24, 42-440 Ogrodzieniec. 
3. „Gazeta Ogrodzieniecka” funkcjonuje w strukturach MGOK i jest finansowana w 

ramach planu finansowego MGOK w Ogrodzieńcu. 
4. Czasopismo jest miesięcznikiem, przy czym poszczególne edycje mogą obejmować 

okres więcej niż jednego miesiąca. 
 

§ 2 
1. Gazeta Ogrodzieniecka wydawana jest w celu informowania gminnej społeczności o 

najważniejszych gminnych sprawach publicznych, wspierania i upowszechniania idei 
samorządowej wśród mieszkańców gminy, a w szczególności informowanie o: 

a) kierunkach rozwoju Gminy Ogrodzieniec i podejmowanych przez Radę 
Miejską i Burmistrza Miasta i Gminy działaniach w tym zakresie, 

b) bieżących sprawach, istotnych dla gminnej społeczności, 
c) współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, administracją 

rządową i innymi jednostkami organizacyjnymi, 
d) ważniejszych zdarzeniach lokalnych, 
e) przedstawianie różnorodnych inicjatyw lokalnych, 
f) promocji gminy. 

2. Realizacja celu, o którym mowa w ust.1 odbywać się powinna przez zamieszczenie w 
czasopiśmie informacji pełnych, prawdziwych i obiektywnie przedstawionych, które 
powinna cechować fachowość i profesjonalizm dziennikarski. 

 



 
 
 
 

3

§ 3 
1. Czasopismem kieruje Redaktor Naczelny realizujący swoje zadania zgodnie z prawem 

prasowym. 
2. Redaktora Naczelnego powołuje i odwołuje Rada Miejska na wniosek Komisji Rady 

Miejskiej lub co najmniej pięciu radnych. 
3. Powołanie nie jest związane z nawiązaniem stosunku pracy z Redaktorem Naczelnym. 

 
§ 4 

1. Do podstawowych zadań Redaktora Naczelnego należy: 
a) kierowanie gazetą i reprezentowanie jej na zewnątrz, 
b) przygotowywanie materiałów prasowych, realizujących cele i zadania, o których 

mowa w § 2 Statutu, 
c) właściwe gospodarowanie mieniem gazety i przyznanymi na jej funkcjonowanie 

środkami finansowymi. 
d) zwoływanie co najmniej raz w miesiącu lub w miarę potrzeb spotkania Kolegium 

Redakcyjnego, 
e) zatwierdzanie materiałów prasowych do publikacji, 
f) dbałość o poprawność języka publikowanych w czasopiśmie materiałów 

prasowych, 
g) przestrzeganie zasad etyki dziennikarskiej. 

2. Redaktor Naczelny ponosi osobistą służbową i materialną odpowiedzialność za treść 
publikowanych w czasopiśmie materiałów prasowych oraz za sprawy finansowe i 
redakcyjne. 

 
§ 5 

1. W „Gazecie Ogrodzienieckiej” działa Kolegium Redakcyjne, w skład którego 
wchodzą: 

a) Redaktor Naczelny, 
b) Osoby wskazane przez Radę Miejską w Ogrodzieńcu, 
c) Burmistrz Miasta i Gminy lub wskazana przez niego osoba, 
d) Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ogrodzieńcu. 

2. Członkami Kolegium powinny być osoby posiadające wiedzę, doświadczenie w 
zakresie działalności dziennikarskiej, redakcyjnej lub graficznej lub osoby pełniące 
funkcje lub zajmujące się sprawami związanymi z realizacją celów i zadań 
określonych w § 2 Statutu, a także radni Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. 

3. Uprawnienie do zgłoszenia osób wymienionych w ust. 1 lit. b przysługuje każdemu 
radnemu. Zgłoszenie powinno zawierać uzasadnienie.  

4. Skład osobowy Kolegium Redakcyjnego zatwierdza Rada Miejska. 
5. Do zakresu działania Kolegium Redakcyjnego należy: 

a) realizacja celów i zadań, o których mowa w § 2 Statutu, 
b) określanie tematyki wiodącej czasopisma,  
c) ustalanie i zatwierdzanie stałych rubryk czasopisma,  
d) opiniowanie poszczególnych numerów czasopisma, 
e) konsultowanie spraw redakcyjnych przedstawionych przez Redaktora 

Naczelnego. 
6. Przewodniczącym Kolegium Redakcyjnego jest Redaktor Naczelny. 
7. Do zadań przewodniczącego Kolegium Redakcyjnego czasopisma należy zwoływanie 

posiedzeń, organizowanie  pracy i prowadzenie obrad Kolegium Redakcyjnego. 



 
 
 
 

4

8. Pod nieobecność Przewodniczącego Kolegium Redakcyjnego, jego obradom 
przewodniczy członek Kolegium wybrany spośród obecnych na posiedzeniu. 

   
§ 6 

 
1. MGOK w Ogrodzieńcu zajmuje się stroną techniczną wydawania czasopisma oraz 

dystrybucją. 
2. MGOK dysponuje finansami czasopisma, prowadzi związaną z tym dokumentację, 

określa wysokość opłat za zamieszczanie ogłoszeń reklamowych i tekstów 
promocyjnych oraz innych działań marketingowych na łamach czasopisma. 

 
§ 7 

1. Zmiana statutu dokonywana jest na wniosek na wniosek Komisji Rady Miejskiej lub 
co najmniej pięciu radnych. 

2. Sprawy nie objęte niniejszym Statutem reguluje Prawo prasowe. 
 

 


	Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
	Rada Miejska w Ogrodzieńcu
	uchwala, co następuje:


